№ 1                                             31.01.2025г.
Газета муниципального образования Караганский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области

ОГЛАВЛЕНИЕ
	№п/п
	                        Наименование
	       Стр.

	I.
	I РАЗДЕЛ-  Постановление

	1.1.
	 Постановление № 5-п от 30.01.2025г.
Об установлении стоимости услуг на погребение,
предоставляемых, согласно гарантированному перечню и подлежащих возмещению гражданам, взявших на себя обязанности по захоронению на территории Караганского сельсовета
Новоорского района Оренбургской области

	2 - 3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       30.01.2025 г.                          с.Караганка                                          № 5 -п

Об установлении стоимости услуг на погребение,
предоставляемых, согласно гарантированному перечню
и подлежащих возмещению гражданам, взявших на себя обязанности по захоронению на территории Караганского сельсовета
Новоорского района Оренбургской области

        Согласно пункта 3 статьи 9 Федерального Закона «О погребении и похоронном деле» от 12 января 1996 года № 8-ФЗ,  Закона Оренбургской области «О погребении  и похоронном деле на территории Оренбургской области», для установления стоимости гарантированных услуг на погребение, руководствуясь статьей 22 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Караганский сельсовет  Новоорского района Оренбургской области:
1. Проиндексировать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2025 года на коэффициент  1,095.
     	2.  Установить сумму, подлежащую возмещению в размере  10540руб 18коп ( десять тысяч пятьсот сорок рублей 18 копеек)
         3. Утвердить лист согласования гарантированного перечня услуг по погребению (Приложение №1).
            4. Признать утратившим силу постановление от 24.01.2024 № 2-п «Об индексации стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и подлежащих возмещению гражданам, взявшим на себя обязанности по  захоронению на территории  Караганского сельсовета Новоорского района Оренбургской области»
     	5. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

Глава МО Караганский сельсовет                                    Г.А.Ахметова

Приложение

Стоимость гарантированного перечня
услуг по погребению согласно Федеральному закону от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на 2024 год

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)
с 01.02.2025 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
	5300,96

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3416,37

	4
	Погребение

1822,85

	Итого
	10540, 18

Глава   МО  Караганского сельсовета                          Г.А. Ахметова

	Приложение №3

	 к решению Совета депутатов

2